
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 129

г. Петропавловск-Камчатский от 02.03.2022

Об организованном завершении 
2021/2022 учебного года для 
обучающихся 9-х, 11-х (12-х) 
классов общеобразовательных 
организаций в Камчатском крае

В целях организованного завершения 2021/2022 учебного года для 
обучающихся 9-х, 11-х (12-х) классов общеобразовательных организаций в 
Камчатском крае, в соответствии с приказами Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования в Камчатском крае, краевых 
государственных общеобразовательных организаций:

1.1. Обеспечить организованное завершение 2021/2022 учебного года в 
образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих основные 
образовательные программы в соответствии с учебным планом 
соответствующей общеобразовательной организации.

1.2. Определить срок окончания 2021/2022 учебного года:
для обучающихся 9-х классов образовательных организаций в Камчатском 

крае - 18 мая 2022 года;
для обучающихся 11-х (12-х) классов образовательных организаций в 

Камчатском крае - 20 мая 2022 года.  
1.3. Рассмотреть на заседании педагогических советов 

общеобразовательных организаций вопрос о допуске к прохождению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования:



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2CB2D6625619785717A9A91EEC720C7A443B68C2
Владелец: Медведева Ирина Сергеевна
Действителен с 15.03.2021 по 15.06.2022

для обучающихся 9-х классов - не позднее 18 мая 2022 года;
для обучающихся 11-х (12-х) классов - не позднее 20 мая 2022 года.
1.4. Обеспечить участие выпускников 9-х, 11-х (12-х) классов всех видов 

образовательных организаций, не имеющих академической задолженности и в 
полном объеме выполнивших учебный план, в государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в сроки, установленные в соответствии с законодательством 
об образовании.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра Е.К. Орешко.

И.о. Министра И.С. Медведева

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП


